
ESTADO DO PARANÁ 1
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade:

0560.02061434.006 - REEQUIPAMENTO, MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÃO, PARA PROMOVER AS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 
2º GRAU DE JURISDIÇÃO

Órgão: 05 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

Unidade: 60 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO - FUNREJUS 

Função: 02 - JUDICIÁRIA 

SubFunção: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA 
Prog. 
Governo: 43 - GESTÃO INSTITUCIONAL - OUTROS PODERES, MINISTÉRIO PÚBLICO E DEFENSORIA PÚBLICA

Finalidade: Suprir o Poder Judiciário Estadual com os recursos necessários para promover a modernização, dinamização e 
aperfeiçoamento dos serviços judiciários, mediante aquisições de equipamentos e bens permanentes, construção, reforma e 
ampliação dos edifícios forenses e de outros imóveis, bem como a implementação dos serviços de informática da Justiça 
Estadual no 2º Grau de Jurisdição.

          OBRA 

Região/Município

Cód. Descrição da Obra(Unidade de Medida) (Situação) Qtde Tesouro Outras 
Fontes

Despesa Fonte Valor Despesa Fonte Valor

          5101 - Construção de Edifícios Públicos

     METROPOLITANA DE CURITIBA/Curitiba 

67 Construir - Data Center - Curitiba(m²) (Não Iniciado) 150 0 5.969.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 5969000

69 Construir Centro Administrativo(m²) (Não Iniciado) 11553 0 12.792.590

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 12792590

70 Construir Centro Administrativo - Edifício Garagem(m²) (Em Projeto) 17686 0 7.277.800

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 7277800

71 Construir Estacionamento Palácio da Justiça(m²) (Não Iniciado) 7195 0 12.900.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 12900000

Total de Recursos do Tesouro: 0 Total de Recursos de Outras Fontes: 38.939.390

DEMAIS PRODUTOS

Cód Descrição da Ação (Unidade de Medida) Produto Tesouro Outras Fontes

Região Quantidade

1 Construir, reformar e ampliar prédios do 2º Grau de Jurisdição.(m²) obra realizada 0 0

CENTRO-OCIDENTAL 0

Total de Recursos do Tesouro: 0 Total de Recursos de Outras Fontes: 0

CUSTOS 
Natureza Despesa Fonte Valor Previsto

Custo Custo Previsto

33504300 - Subvenções Sociais 284 1.000.000

4302 - Outras Subvenções Sociais 1.000.000

33903000 - Material de Consumo 284 3.206.000

3001 - Combustíveis e Lubrificantes automotivos 1.177.500

Memória de Cálculo: Diversos - 1.177.500

3016 - Material de Expediente 792.000

Memória de Cálculo: Diversos - 792.000

3017 - Material de Processamento de Dados 1.166.500
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ESTADO DO PARANÁ 2
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade:

0560.02061434.006 - REEQUIPAMENTO, MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÃO, PARA PROMOVER AS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 
2º GRAU DE JURISDIÇÃO

Memória de Cálculo: Diversos - 1.166.500

3023 - Uniformes,Tecidos e Aviamentos 32.000

Memória de Cálculo: Diversos - 32.000

3042 - Ferramentas 38.000

Memória de Cálculo: Diversos - 38.000

33903500 - Serviços de Consultoria 284 448.780

3502 - Pessoa Juridica 448.780

Memória de Cálculo: Diversos - 448.780

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 284 7.052.380

3607 - Estagiários 7.052.380

Memória de Cálculo: Diversos - 7.052.380

33903700 - Locação de Mão-de-Obra 284 23.850.000

3701 - Limpeza e Conservação 7.000.000

Memória de Cálculo: Diversos - 7.000.000

3702 - Guarda e Vigilância 8.950.000

Memória de Cálculo: Diversos - 8.950.000

3704 - Copa e Portaria 5.050.000

Memória de Cálculo: Diversos - 5.050.000

3707 - Serviços de Pintor, Eletricista, Encanador e Pedreiro 450.000

Memória de Cálculo: Diversos - 450.000

3709 - Apoio Administrativo, Tecnico e Operacional 2.400.000

Memória de Cálculo: Diversos - 2.400.000

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 284 25.769.330

3905 - Serviços Técnicos Profissionais 1.972.980

Memória de Cálculo: Diversos - 1.972.980

3908 - Manutenção de Software 3.332.980

Memória de Cálculo: Diversos - 3.332.980

3910 - Locação de Imóveis 2.722.980

Memória de Cálculo: Diversos - 2.722.980

3911 - Locação de Softwares 2.392.980

Memória de Cálculo: Diversos - 2.392.980

3916 - Manutenção e Conservações de Bens Imóveis 540.000

Memória de Cálculo: Diversos - 540.000

3917 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos 2.442.980

Memória de Cálculo: Diversos - 2.442.980

3919 - Manutenção e Conservação de Veículos 792.000

Memória de Cálculo: Diversos - 792.000

3943 - Serviços de Energia Elétrica 5.438.990

Memória de Cálculo: Diversos - 5.438.990

3944 - Serviços de Água e Esgoto 903.000

Memória de Cálculo: Diversos - 903.000

3947 - Serviços de Comunicação em Geral 2.210.000

Memória de Cálculo: Diversos - 2.210.000

3948 - Serviços de Seleção e Treinamento 43.000

Memória de Cálculo: Diversos - 43.000

3957 - Serviços de Processamento de Dados 314.000

Memória de Cálculo: Diversos - 314.000

3958 - Serviços de Telecomunicações 1.600.000
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ESTADO DO PARANÁ 3
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade:

0560.02061434.006 - REEQUIPAMENTO, MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÃO, PARA PROMOVER AS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 
2º GRAU DE JURISDIÇÃO

Memória de Cálculo: Diversos - 1.600.000

3963 - Serviços Gráficos 55.440

Memória de Cálculo: Diversos - 55.440

3983 - Serviços de Cópias e Reprodução de Documentos 528.000

Memória de Cálculo: Diversos - 528.000

3995 - Manutenção, Conserv de Equipamentos Processamento de Dados 480.000

Memória de Cálculo: Diversos - 480.000

33904800 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 284 10.000

4801 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.000

Memória de Cálculo: Diversos - 10.000

33904900 - Auxílio-Transporte 284 2.600.000

4907 - Auxilio Transporte - Estagiários 2.600.000

Memória de Cálculo: Diversos - 2.600.000

33909200 - Despesas de Exercícios Anteriores 284 126.000

9213 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 126.000

Memória de Cálculo: Diversos - 126.000

33909300 - Indenizações e Restituições 284 50.000

9307 - Restituições de Taxas, Multas e Emolumentos 50.000

Memória de Cálculo: Diversos - 50.000

44905100 - Obras e Instalações 250 38.939.390

5101 - Construção de Edifícios Públicos 38.939.390

44905200 - Equipamentos e Material Permanente 250 39.310.610

5206 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicação 1.000

Memória de Cálculo: Diversos - 1.000

5212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos 75.000

Memória de Cálculo: Diversos - 75.000

5218 - Coleções e Materiais Bibliográficos 100.000

Memória de Cálculo: Diversos - 100.000

5234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 100.000

Memória de Cálculo: Diversos - 100.000

5235 - Equipamentos de Processamento de Dados 16.540.000

Memória de Cálculo: Diversos - 16.540.000

5236 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 82.900

Memória de Cálculo: Diversos - 82.900

5242 - Mobiliário em Geral 21.000.000

Memória de Cálculo: Diversos - 21.000.000

5251 - Peças não Incorporáveis a Imóveis 600.000

Memória de Cálculo: Diversos - 600.000

5252 - Veículos de Tração Mecânica 761.710

Memória de Cálculo: Diversos - 761.710

5257 - Acessórios para Automóveis 50.000

Memória de Cálculo: Diversos - 50.000

45906100 - Aquisição de Imóveis 250 110.000

6101 - Aquisição de Imóveis 110.000

Memória de Cálculo: Diversos - 110.000

Total de Recursos do Tesouro: 0 Total de Recursos de Outras Fontes: 142.472.490

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte 

Espécie Fonte Valor

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 284 - OUTROS CONVÊNIOS / OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 64.112.490
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ESTADO DO PARANÁ 4
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade:

0560.02061434.006 - REEQUIPAMENTO, MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÃO, PARA PROMOVER AS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 
2º GRAU DE JURISDIÇÃO

4 - INVESTIMENTOS 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 78.250.000

5 - INVERSÕES FINANCEIRAS 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 110.000

Total de Recursos do Tesouro: 0 Total de Recursos de Outras Fontes: 142.472.490
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ESTADO DO PARANÁ 5
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade: 0560.02061434.227 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DE JURISDIÇÃO - FUNREJUS

Órgão: 05 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

Unidade: 60 - FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO - FUNREJUS 

Função: 02 - JUDICIÁRIA 

SubFunção: 061 - AÇÃO JUDICIÁRIA 
Prog. 
Governo: 43 - GESTÃO INSTITUCIONAL - OUTROS PODERES, MINISTÉRIO PÚBLICO E DEFENSORIA PÚBLICA

Finalidade: Suprir o Poder Judiciário Estadual com os recursos necessários para promover a modernização, a dinamização e o 
aperfeiçoamento dos serviços judiciários, mediante aquisições de equipamentos e bens permanentes, construção, reforma e 
ampliação dos edifícios forenses e de outros imóveis, bem como a implementação dos serviços de tecnologia da informação 
na Justiça Estadual no 1º Grau de Jurisdição.

          OBRA 

Região/Município

Cód. Descrição da Obra(Unidade de Medida) (Situação) Qtde Tesouro Outras 
Fontes

Despesa Fonte Valor Despesa Fonte Valor

          5101 - Construção de Edifícios Públicos

     CENTRO-OCIDENTAL/Goioerê

13 Construir o Fórum da Comarca de Goioerê(m²) (Não Iniciado) 1700 0 4.050.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 4050000

     CENTRO-ORIENTAL/Piraí do Sul 

24 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Piraí do Sul(m²) (Não Iniciado) 1050 0 4.300.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 4300000

     METROPOLITANA DE CURITIBA/Bocaiúva do Sul 

3 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Bocaiúva do Sul(m²) (Não Iniciado) 1400 0 1.400.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 1400000

     METROPOLITANA DE CURITIBA/Curitiba 

6 Construir o Centro Judiciário do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba - Fórum 
Criminal(m²) (Em Execução) 25000 0 26.405.040

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 26405040

7 Construir o Centro Jud. do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba - Juizados 
Especiais(m²) (Em Execução) 10000 0 11.405.040

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 11405040

     METROPOLITANA DE CURITIBA/Guaratuba 

14 Retomar a construção do Fórum da Comarca de Guaratuba(m²) (Em Execução) 2990 0 1.706.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 1706000

     METROPOLITANA DE CURITIBA/Rio Negro 

25 Construir o Fórum da Comarca de Rio Negro(m²) (Não Iniciado) 3348 0 6.600.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 6600000

     METROPOLITANA DE CURITIBA/São José dos Pinhais 

26 Reformar e ampliar o Fórum do Foro Regional de São José dos Pinhais(m²) (Não Iniciado) 4727 0 6.000.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 6000000
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     NOROESTE/Alto Paraná 

1 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Alto Paraná(m²) (Não Iniciado) 620 0 62.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 62000
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ESTADO DO PARANÁ 6
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade: 0560.02061434.227 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DE JURISDIÇÃO - FUNREJUS

     NOROESTE/Cidade Gaúcha 

5 Construir o Fórum da Comarca de Cidade Gaúcha(m²) (Não Iniciado) 1700 0 2.118.020

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 2118020

     NOROESTE/Iporã 

15 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Iporã(m²) (Não Iniciado) 1115 0 1.600.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 1600000

     NORTE CENTRAL/Faxinal 

10 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Faxinal(m²) (Não Iniciado) 515 0 323.830

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 323830

     NORTE CENTRAL/Londrina 

17 Construir o Fórum do Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Londrina(m²) (Não Iniciado) 25469 0 14.745.580

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 14745580

     NORTE CENTRAL/Manoel Ribas 

18 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Manoel Ribas(m²) (Não Iniciado) 1867 0 3.706.960

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 3706960

     NORTE PIONEIRO/Carlópolis 

4 Construir Fórum da Comarca de Carlópolis(m²) (Não Iniciado) 1500 0 2.250.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 2250000

     NORTE PIONEIRO/Joaquim Távora 

16 Construir o Fórum da Comarca de Joaquim Távora(m²) (Não Iniciado) 1500 0 250.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 250000

     NORTE PIONEIRO/Nova Fátima 

21 Construir o Fórum da Comarca de Nova Fátima(m²) (Não Iniciado) 1882 0 1.692.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 1692000

     NORTE PIONEIRO/Uraí 

27 Construir o Fórum da Comarca de Uraí(m²) (Não Iniciado) 1500 0 2.250.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 2250000

     NORTE PIONEIRO/Wenceslau Braz 

28 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Wenceslau Brás(m²) (Não Iniciado) 1190 0 1.300.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 1300000

     OESTE/Corbélia 

9 Construir o Fórum da Comarca de Corbélia(m²) (Não Iniciado) 1500 0 2.250.000
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Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 2250000

     OESTE/Foz do Iguaçu 

11 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Foz do Iguaçu(m²) (Não Iniciado) 16115 0 2.477.630

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 2477630
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ESTADO DO PARANÁ 7
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade: 0560.02061434.227 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DE JURISDIÇÃO - FUNREJUS

     OESTE/Matelândia 

20 Construir o Fórum da Comarca de Matelêndia(m²) (Não Iniciado) 3109 0 3.963.440

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 3963440

     OESTE/Palotina 

23 Construir o Fórum da Comarca de Palotina(m²) (Não Iniciado) 1800 0 4.031.070

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 4031070

     SUDOESTE/Ampére 

2 Construir Fórum da Comarca de Ampére(m²) (Não Iniciado) 1200 0 2.096.900

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 2096900

     SUDOESTE/Clevelândia 

8 Construir o Fórum da Comarca de Clevelândia(m²) (Não Iniciado) 1700 0 2.536.930

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 2536930

     SUDOESTE/Francisco Beltrão 

12 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Francisco Beltrão(m²) (Não Iniciado) 3470 0 6.044.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 6044000

     SUDOESTE/Marmeleiro 

19 Construir o Fórum da Comarca de Marmeleiro(m²) (Não Iniciado) 1700 0 4.050.000

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 4050000

     SUDOESTE/Palmas 

22 Reformar e ampliar o Fórum da Comarca de Palmas(m²) (Não Iniciado) 1220 0 3.963.440

Recursos do Tesouro Recursos de Outras Fontes

44905100 250 3963440

Total de Recursos do Tesouro: 0 Total de Recursos de Outras Fontes: 123.577.880

CUSTOS 

Natureza Despesa Fonte Valor Previsto

Custo Custo Previsto

33903000 - Material de Consumo 250 1.217.040

3016 - Material de Expediente 1.217.040

Memória de Cálculo: Diversos - 1.217.040

33903000 - Material de Consumo 281 10

3016 - Material de Expediente 10

Memória de Cálculo: Diversos - 10

33903000 - Material de Consumo 284 4.106.950

3001 - Combustíveis e Lubrificantes automotivos 317.000

Memória de Cálculo: Diversos - 317.000

3016 - Material de Expediente 512.950

Memória de Cálculo: Diversos - 512.950

3017 - Material de Processamento de Dados 3.145.000

Memória de Cálculo: Diversos - 3.145.000

3023 - Uniformes,Tecidos e Aviamentos 32.000
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Memória de Cálculo: Diversos - 32.000

3044 - Material de Sinalização Visual e Afins 100.000
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ESTADO DO PARANÁ 8
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade: 0560.02061434.227 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DE JURISDIÇÃO - FUNREJUS

Memória de Cálculo: Diversos - 100.000

33903500 - Serviços de Consultoria 284 62.000

3502 - Pessoa Juridica 62.000

Memória de Cálculo: Diversos - 62.000

33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 284 6.820.800

3615 - Locação de Imóveis 6.820.800

Memória de Cálculo: Diversos - 6.820.800

33903700 - Locação de Mão-de-Obra 284 54.687.000

3701 - Limpeza e Conservação 16.713.000

Memória de Cálculo: Diversos - 16.713.000 

3702 - Guarda e Vigilância 20.713.500

Memória de Cálculo: Diversos - 20.713.500 

3704 - Copa e Portaria 14.300.500

Memória de Cálculo: Diversos - 14.300.500

3707 - Serviços de Pintor, Eletricista, Encanador e Pedreiro 460.000

Memória de Cálculo: Diversos - 460.000

3709 - Apoio Administrativo, Tecnico e Operacional 2.500.000

Memória de Cálculo: Diversos - 2.500.000

33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 284 81.484.300

3902 - Condomínios 750.800

Memória de Cálculo: Diversos - 750.800

3905 - Serviços Técnicos Profissionais 1.200.000

Memória de Cálculo: Diversos - 1.200.000

3908 - Manutenção de Software 2.790.000

Memória de Cálculo: Diversos - 2.790.000

3910 - Locação de Imóveis 26.814.000

Memória de Cálculo: Diversos - 26.814.000

3911 - Locação de Softwares 2.600.000

Memória de Cálculo: Diversos - 2.600.000

3916 - Manutenção e Conservações de Bens Imóveis 10.930.000

Memória de Cálculo: Diversos - 10.930.000

3917 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos 1.600.000

Memória de Cálculo: Diversos - 1.600.000

3919 - Manutenção e Conservação de Veículos 803.000

Memória de Cálculo: Diversos - 803.000

3943 - Serviços de Energia Elétrica 21.300.000

Memória de Cálculo: Diversos - 21.300.000

3944 - Serviços de Água e Esgoto 903.000

Memória de Cálculo: Diversos - 903.000

3947 - Serviços de Comunicação em Geral 3.450.000

Memória de Cálculo: Diversos - 3.450.000

3948 - Serviços de Seleção e Treinamento 45.000

Memória de Cálculo: Diversos - 45.000

3957 - Serviços de Processamento de Dados 315.000

Memória de Cálculo: Diversos - 315.000

3958 - Serviços de Telecomunicações 2.600.000

Memória de Cálculo: Diversos - 2.600.000

3963 - Serviços Gráficos 55.500
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ESTADO DO PARANÁ 9
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade: 0560.02061434.227 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DE JURISDIÇÃO - FUNREJUS

Memória de Cálculo: Diversos - 55.500

3983 - Serviços de Cópias e Reprodução de Documentos 528.000

Memória de Cálculo: Diversos - 528.000

3995 - Manutenção, Conserv de Equipamentos Processamento de Dados 4.800.000

Memória de Cálculo: Diversos - 4.800.000

33904700 - Obrigações Tributárias e Contributivas 284 972.380

4716 - Outras Contribuições Federais a Recolher 972.380

Memória de Cálculo: Diversos - 972.380

33909200 - Despesas de Exercícios Anteriores 284 110.000

9213 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 110.000

Memória de Cálculo: Diversos - 110.000

33909300 - Indenizações e Restituições 284 135.300

9307 - Restituições de Taxas, Multas e Emolumentos 135.300

Memória de Cálculo: Diversos - 135.300

44903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250 118.800

3916 - Manutenção e Conservações de Bens Imóveis 118.800

Memória de Cálculo: Diversos - 118.800

44905100 - Obras e Instalações 250 123.577.880

5101 - Construção de Edifícios Públicos 123.577.880

44905200 - Equipamentos e Material Permanente 250 58.718.500

5206 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicação 7.980

Memória de Cálculo: Diversos - 7.980

5212 - Aparelhos e Utensílios Domésticos 125.000

Memória de Cálculo: Diversos - 125.000

5224 - Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro 950.000

Memória de Cálculo: Diversos - 950.000

5232 - Máquinas e Equipamentos Gráficos 14.520

Memória de Cálculo: Diversos - 14.520

5234 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 56.600

Memória de Cálculo: Diversos - 56.600

5235 - Equipamentos de Processamento de Dados 27.350.200

Memória de Cálculo: Diversos - 27.350.200

5236 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 380.000

Memória de Cálculo: Diversos - 380.000

5242 - Mobiliário em Geral 29.174.200

Memória de Cálculo: Diversos - 29.174.200

5251 - Peças não Incorporáveis a Imóveis 660.000

Memória de Cálculo: Diversos - 660.000

44905200 - Equipamentos e Material Permanente 284 20

5206 - Aparelhos e Equipamentos de Comunicação 20

Memória de Cálculo: Diversos - 20

44909200 - Despesas de Exercícios Anteriores 250 165.000

9218 - Construção de Edifícios Públicos 165.000

Memória de Cálculo: Diversos - 165.000

44909300 - Indenizações e Restituições 250 140.000

9307 - Restituições de Taxas, Multas e Emolumentos 140.000

Memória de Cálculo: Diversos - 140.000

45906100 - Aquisição de Imóveis 250 118.800

Página 12 de 13Relatório de Orçamento de Despesa

06/12/2016http://www.sefanet.pr.gov.br/COP/Orcamento/Despesa/RelConferenciaOrcDespesa.as...



ESTADO DO PARANÁ 10
ORÇAMENTO DO PROJETO ATIVIDADE - 2017

Emitido em 6/12/2016 15:40:30          R$ 1,00  
Projeto 
Atividade: 0560.02061434.227 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DE JURISDIÇÃO - FUNREJUS

6101 - Aquisição de Imóveis 118.800

Memória de Cálculo: Diversos - 118.800

Total de Recursos do Tesouro: 0 Total de Recursos de Outras Fontes: 332.434.780

          Resumo do Projeto Atividade por Espécie e Fonte 

Espécie Fonte Valor

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 1.217.040

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 281 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS COM ÓRGÃOS 
FEDERAIS 10

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 284 - OUTROS CONVÊNIOS / OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 148.378.730

4 - INVESTIMENTOS 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 182.720.180

4 - INVESTIMENTOS 284 - OUTROS CONVÊNIOS / OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 20

5 - INVERSÕES FINANCEIRAS 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 118.800

Total de Recursos do Tesouro: 0 Total de Recursos de Outras Fontes: 332.434.780

          Resumo da Unidade por Espécie e Fonte 

Espécie Fonte Valor

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 1.217.040

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 281 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS COM ÓRGÃOS 
FEDERAIS 10

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 284 - OUTROS CONVÊNIOS / OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 212.491.220

4 - INVESTIMENTOS 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 260.970.180

4 - INVESTIMENTOS 284 - OUTROS CONVÊNIOS / OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 20

5 - INVERSÕES FINANCEIRAS 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 228.800

Total de Recursos do Tesouro: 0 Total de Recursos de Outras Fontes: 474.907.270

          Resumo do Órgão por Espécie e Fonte 

Espécie Fonte Valor

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 1.217.040

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 281 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS COM ÓRGÃOS 
FEDERAIS 10

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 284 - OUTROS CONVÊNIOS / OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 212.491.220

4 - INVESTIMENTOS 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 260.970.180

4 - INVESTIMENTOS 284 - OUTROS CONVÊNIOS / OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 20

5 - INVERSÕES FINANCEIRAS 250 - DIRETAMENTE ARRECADADOS 228.800

Total de Recursos do Tesouro: 0 Total de Recursos de Outras Fontes: 474.907.270
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